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178166127
Total de Funções de Docentes por Regime

de Trabalho(1)

 Tempo Integral
 Tempo Parcial
 Horista

Docentes em Exercício

Docentes Afastados

Total de Docentes por grau de
Formação(1)

 Sem Graduação
 Com Graduação
 Com Especialização
 Com Mestrado
 Com Doutorado

Total de Financiamento Estudantil Reembolsável

Total de Alunos com Apoio Social

Total de Financiamento Estudantil Não Reembolsável

Total de Alunos em Atividade Extra Curricular

Total de Vagas Oferecidas

Total de Vagas Oferecidas - Graduação

Graduação

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

45
0

172

33

0
20
20
99
66

0

0

2168

1980

788

-

59
0

225

27

0
26
22

116
88

0

0

115

238

1349

970

60
0

238

19

0
28
20

113
96

0

0

395

391

1163

980
980
0

183

20142013Comparativo Anual

Total de Técnicos por grau de formação

 Fundamental Incompleto
 Fundamental Completo

 Especialização
 Mestrado
 Doutorado

0
0

17
14
0

36
24

34
15
2

13
23

62
21
2

 Ensino Médio 13 45 121
 Ensino Superior 22 133 154

 EAD

 EAD

183
0

Total de Vagas Oferecidas - Sequencial

Sequencial

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

0
0
0
0
0
0

Total de Candidatos Inscritos

Total de Candidatos Inscritos - Graduação

Graduação

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

25665 35989 29397

29144
29144

0
253
253
0

Total de Candidatos Inscritos - Sequencial

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

0
0
0
0
0
0

788 1349 1163

0 0 0

25665 35989 29397

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

0 0 0

2015

-
-
-
-
-

970
0

379
379
0

- 0
0-

- 0
0-

- 0
0-

- 35861
35861-

- 0
128-

- 128
0-

- 0
0-

- 0
0-

- 0
0-

Sequencial

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

-
-
-

0
0
0

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 0-

- 0
0-

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 0-

- 0
0-

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total 0-

- 0
0-

Anos 2013 2014 2015
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Total de Ingressantes

Total de Ingressantes - Graduação

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

671

634
634
0
36

706 848

798
798
0
50

 EAD

 EAD

36 50
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
 Total
 Presencial

1 0

 EAD
1 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
 Total
 Presencial

0

 EAD
0
0

671 848

0 0
00

0 0
00

0 0
00

Graduação

Total de Matrículas

Matrículas(2)

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Concluintes

 Concluintes

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Matrículas Trancadas

Matrículas Trancadas

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

1962

1962

0

0

0

243

243

0

0

0

50

50

0

0

0

2128

2128

0

0

0

2282

2282

0

0

0

227

227

0

0

0

135

135

0

0

0

Total de Ingressantes - Sequencial

Sequencial

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
0 0
0 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

0
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
0
0
0

 Total 1962 2128 2282

 Total 0 0 0

 Total 243 227

 Total 0 0

 Total 50 135

 Total 0 0

0 0

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

0 0
00

0 0
00

0 0
00

***Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

- 0
- 0
- 0

 Total
 Presencial
 EAD

***Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

 Total
 Presencial

- 0

 EAD
- 0
- 0

55

55

55

0

0

0

0

0

0

0

0

212

212

212

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1
1
0
0
0
0
27
27
0

678
678

706
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Total de Desvinculados

Desvinculados

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

243

243

0

0

0

390

390

0

0

0

 Total 243 390

 Total 0 0

Total de Falecidos

Falecidos

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 Total 0 0 0

 Total 0 0 0

316

316

316

0

0

0

0

 *Vagas novas(ingressantes)

 1.2015:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "processos
seletivos simplificados";

 2.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "outros tipos de
seleção";

 3.2013:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM" e "outros tipos de seleção";

 **Vagas remanescentes(ingressantes):

 1.2015:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas remanescentes".

 2.2013 e 2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "Outras Formas de Ingresso".

 ***Vagas de programas especiais(ingressantes):

 1.2015:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas de programas especiais".
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