Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.





Comparativo Anual		2013	2014	2015	
Towns Integral		127	166	178	
Total de Funções de Docentes por Regime	Tempo Parcial		45	59	60
de Trabalho(1)	Horista		0	0	0
Docentes em Exercício			172	225	238
			33	27	19
Docentes Afastados					
	Sem Graduação		0	0	0
Total de Docentes por grau de	Com Graduação Com Especialização		20 20	26 22	28 20
Formação(1)	Com Mestrado		99	116	113
	Com Doutorado		66	88	96
	Fundamental Incompleto		0	36	13
Total de Técnicos por grau de formação	Fundamental Completo		0	24	23
	Ensino Médio		13	45	121
	Ensino Superior Especialização		22 17	133 34	154 62
	Mestrado		14	15	21
	Doutorado		0	2	2
otal de Financiamento Estudantil Reembolsável		0	0	0	
Total de Financiamento Estudantil Não Ree	mbolsável		0	0	0
Total de Alunos com Apoio Social			2168	115	395
Total de Alunos em Atividade Extra Curricu	lar		1980	238	391
	Anos		2013	2014	2015
Total de	Vagas Oferecidas		788	1349	1163
Total de Vagas	s Oferecidas - Graduação		788	1349	1163
		Total	-	970	980
	Vagas Novas Oferecidas	Presencial	-	970	980
		EAD	-	0	0
~	Vagas Remanescentes	Total	-	379	183
Graduação	Oferecidas	Presencial EAD	-	379 0	183 0
	Vagas Oferecidas para Programas Especiais	Total		0	0
		Presencial	-	0	0
		EAD	-	0	0
Total de Vagas	o Oferecidas - Sequencial	_	0	0	0
		Total	-	0	0
	Vagas Novas Oferecidas	Presencial	-	0	0
		EAD Total	-	0	0
Sequencial Sequencial	Vagas Remanescentes	Presencial	-	0	0
00440.13.18.	Oferecidas	EAD	-	0	0
	Vagas Oferenidas para	Total	-	0	0
	Vagas Oferecidas para Programas Especiais	Presencial	-	0	0
		EAD	-	0	0
Total de Candidatos Inscritos			25665	35989	29397
Total de Candid	atos Inscritos - Graduação	1 = .	25665	35989	29397
	Inscritos para vagas Novas	Total	-	35861	29144
Graduação		Presencial EAD	-	35861 0	29144 0
		Total	-	128	253
	Inscritos para vagas Remanescentes	Presencial	-	128	253
		EAD	-	0	0
	Inscritos para vagas de Programas Especiais	Total	-	0	0
		Presencial	-	0	0
EAD			-	0	0
Total de Candid	atos Inscritos - Sequencial	T-4:1	0	0	0
	Inscritos para vagas Novas	Total Presencial	-	0	0
		EAD	-	0	0
		Total	-	0	0
Sequencial	Inscritos para vagas	Presencial	-	0	0
Coquanticu	Remanescentes	EAD	-	0	0
	Inscritos para vagas de	Total	-	0	0
	Programas Especiais	Presencial	-	0	0
		EAD	-	0	0

Emitido por: FELIPE ANDERSON VIANA DE SOUZA

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.



## Ministério da Educação Relatório Série Histórica da IES

Total de Ingressantes		671	706	848	
Total de Ingressantes  Total de Ingressantes - Graduação		671	706	848	
Total de lingressantes - Graduação		Total	634	678	798
Graduação	*Ingressantes por vagas Novas	Presencial	634	678	798
		EAD	0	0	0
	**Ingressantes por vagas	Total	36	27	50
	Remanescentes	Presencial EAD	36 0	27 0	50 0
		Total	-	0	0
	***Ingressantes por vagas	Presencial	=	0	0
	de Programas Especiais	EAD	=	0	0
	Ingressantes por Convênio PEC-G	Total	1	1	0
	ingressames per serveme i 20 c	Presencial	1	1	0
		EAD Total	0	0	0
	Ingressantes por Transferência Ex	Presencial	0	0	0
	- Officio	EAD	0	0	0
		Total	0	0	0
	Ingressantes por Decisão Judicial	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
Total de	Ingressantes - Sequencial		0	0	0
		Total	0	0	0
	*Ingressantes por vagas Novas	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	**Ingressantes por vagas	Total Presencial	0	0	0
	Remanescentes	EAD	0	0	0
		Total	-	0	0
	***Ingressantes por vagas	Presencial	-	0	0
Commercial	de Programas Especiais	EAD	-	0	0
Sequencial	Ingressantes por Convênio PEC-G	Total	0	0	0
	ingressantes por convenio FEC-G	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	Ingressantes por Transferência Ex	Total Presencial	0	0	0
	- Officio	EAD	0	0	0
		Total	0	0	0
	Ingressantes por Decisão Judicial	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	Total de Matrículas		1962	2128	2282
		Total	1962	2128	2282
	Graduação	Presencial	1962	2128	2282
Mark (n. 150/0)		EAD	0	0	0
Matrículas(2)					
		Total	0	0	0
	Sequencial	Total Presencial	0	0	
	Sequencial				0
Т	Sequencial  Total de Concluintes	Presencial	0	0	0
Т		Presencial	0	0	0 0 0
Т		Presencial EAD	0 0 243	0 0 212	0 0 0 227
	otal de Concluintes	Presencial EAD Total	0 0 243 243	0 0 212 212	0 0 0 227 227
Concluintes	otal de Concluintes	Presencial  EAD  Total  Presencial	0 0 243 243 243	0 0 212 212 212	0 0 0 227 227 227
	otal de Concluintes	Presencial EAD  Total Presencial EAD	0 0 243 243 243 0	0 0 212 212 212 212 0	0 0 0 227 227 227 0
	otal de Concluintes  Graduação	Presencial EAD  Total Presencial EAD  Total	0 0 243 243 243 0	0 0 212 212 212 0 0	0 0 0 227 227 227 0
Concluintes	otal de Concluintes  Graduação	Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  Total  Presencial	0 0 243 243 243 0 0	0 0 212 212 212 0 0	0 0 0 227 227 227 0 0
Concluintes	Graduação Sequencial	Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  Total  Presencial	0 0 243 243 243 0 0 0	0 0 212 212 212 0 0 0	0 0 0 227 227 227 0 0
Concluintes	Graduação Sequencial	Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  EAD	0 0 243 243 243 0 0 0 0	0 0 212 212 212 0 0 0 0	0 0 0 227 227 227 0 0 0 0
Concluintes	Total de Concluintes  Graduação  Sequencial  de Matrículas Trancadas	Presencial EAD  Total Presencial EAD  Total Presencial EAD  Total Presencial EAD	0 0 243 243 243 0 0 0 0 0 50	0 0 212 212 212 0 0 0 0 0 55	0 0 0 227 227 227 0 0 0 0 135
Concluintes	Total de Concluintes  Graduação  Sequencial  de Matrículas Trancadas	Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD  Total  Presencial  EAD	0 0 243 243 243 0 0 0 0 0 50 50	0 0 212 212 212 0 0 0 0 0 0 55 55	0 0 0 227 227 227 0 0 0 0 0 135 135
Concluintes	Total de Concluintes  Graduação  Sequencial  de Matrículas Trancadas	Presencial EAD  Total Presencial EAD  Total Presencial EAD  Total Presencial EAD	0 0 243 243 243 0 0 0 0 0 50 50 50	0 0 212 212 212 0 0 0 0 0 0 55 55 55	0 0 0 227 227 227 0 0 0 0 135 135 135

Emitido por: FELIPE ANDERSON VIANA DE SOUZA

2

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.



## Ministério da Educação Relatório Série Histórica da IES

Total de Desvinculados		243	316	390	
Desvinculados	Graduação	Total	243	316	390
		Presencial	243	316	390
		EAD	0	0	0
	Sequencial	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
Total de Falecidos		0	0	0	
Falecidos	Graduação	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	Sequencial	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0

<sup>\*</sup>Vagas novas(ingressantes)

- 1.2015:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação seriada" e "processos seletivos simplificados";
- 2.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação seriada" e "outros tipos de seleção";
- 3.2013:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM" e "outros tipos de seleção";
- \*\*Vagas remanescentes(ingressantes):
- 1.2015: Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas remanescentes".
- 2.2013 e 2014: Foram considerados os alunos que ingressaram por "Outras Formas de Ingresso".
- \*\*\*Vagas de programas especiais(ingressantes):
- 1.2015:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas de programas especiais".